
 

 

 

Ministero dell'istruzione e del Merito 

Direzione Didattica "DANTE ALIGHIERI"                       

Mirandola(MO) 

 

 

 

 

 

 

1 

Via Giolitti, 24 – 41037 MIRANDOLA (MO)  Tel. 0535 – 21034 -   C.F. 82002290367 - Cod. Mecc. MOEE040005 

Sito Web: www.ddmirandola.edu.it  - PEC moee040005@pec.istruzione.it - PEO  moee040005@istruzione.it 

Mirandola, 22/03/2024 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – Linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023) 
Codice identificativo: M4C1I3.1-2023-1143-P-37391 
Titolo del progetto: COMPETENZE PER IL FUTURO 
CUP G84D23006450006 

 
Oggetto: Decreto per l’avvio di una procedura di SELEZIONE PERSONALE per la costituzione del gruppo di 

lavoro per l'orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo intervento "A" e per il gruppo di 

lavoro per il multilinguismo intervento "B" - progetto Titolo COMPETENZE PER IL FUTURO 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   Il Decreto-legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1°  
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e  
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto-legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre  
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 
progettazione di scuole innovative;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del  
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 
Luglio 2021;  

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta  
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – 
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU;  

PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M.n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento 

di € 138.188,35 per la realizzazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot.132935 del 15/11/2023, con la quale sono  
state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi”;  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei  
docenti e Consiglio di Istituto);  

MOEE040005 - A6A0FEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002698 - 22/03/2024 - IV.5 - U

http://www.ddmirandola.edu.it/
mailto:moee040005@istruzione.it


 

 

 

Ministero dell'istruzione e del Merito 

Direzione Didattica "DANTE ALIGHIERI"                       

Mirandola(MO) 

 

 

 

 

 

 

2 

Via Giolitti, 24 – 41037 MIRANDOLA (MO)  Tel. 0535 – 21034 -   C.F. 82002290367 - Cod. Mecc. MOEE040005 

Sito Web: www.ddmirandola.edu.it  - PEC moee040005@pec.istruzione.it - PEO  moee040005@istruzione.it 

VISTO il progetto COMPETENZE PER IL FUTURO presentato in data 01/02/2024 attraverso la piattaforma  
            FUTURA;  

PRESO ATTO che per l’investimento “Nuove competenze e nuovi linguaggi” è stato generato il CUP 

G84D23006450006 ed inserito in piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 18/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato  
dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;  

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;  
VISTO il provvedimento di assunzione in bilancio del 21/02/2024 con delibera del Consiglio d’Istituto in 
data 29/02/2024;  
PRESO ATTO della necessità di individuare degli esperti per la costituzione del gruppo di lavoro per  

l'orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo intervento "A" e del gruppo di  
lavoro per il multilinguismo intervento "B";  

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  
VISTI gli artt. 2222 e segg. c.c.  
VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero  

dell’Istruzione; 
DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

•  di autorizzare l’avvio di una selezione per il reclutamento di esperti interni per la costituzione:  
del gruppo di lavoro per l'orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo intervento "A";  

del gruppo di lavoro per il multilinguismo intervento "B"  
nell’ambito della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Codice progetto 
M4C1I3.1-2023-1143-P-37391   Titolo COMPETENZE PER IL FUTURO;  

• il compenso orario sarà pari a € 34,00 Lordo Stato per un numero massimo di 67 ore che sarà      
possibile effettuare; 

• di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 
241/1990; 

• di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Raffaela Pellacani 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 
n. 82 e norme collegate 

  

MOEE040005 - A6A0FEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002698 - 22/03/2024 - IV.5 - U

http://www.ddmirandola.edu.it/
mailto:moee040005@istruzione.it

